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Protokół Nr XLV/18 
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 29 marca 2018 roku 
 
 

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 1415, zamknięcie o godz. 1700. 

Na posiedzeniu podjęto 14 uchwał od Nr XLV/267/18 do Nr XLV/280/18. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno 

4. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy Dąbrówno 

6. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy Dąbrówno 

7. Marcin Ignatowski – Radca Prawny 

8. Agnieszka Gąsiorowska – Przewodnicząca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Dąbrównie 

9. Irena Podolak – Specjalista pracy socjalnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dąbrównie 

10. Daniel Drobisz – Dyrektor Gminnego Centrum Kulturalno – Bibliotecznego w 

Dąbrównie 
 
 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, odczytał 

proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych na 15 osobowy  

skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne. 

Następnie Przewodniczący Rady złożył następujące wnioski: 

• Nieodczytywania uchwał, które zostały dostarczone Radnym we wcześniejszym 

terminie, zgodnie ze Statutem Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie nieodczytywania uchwał. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 
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przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 

• Oddania głosu dzielnicowemu Posterunku Policji w Dąbrównie – mł. asp. Michałowi 

Jenczyk na początku sesji. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 

Dzielnicowy Posterunku Policji w Dąbrównie poinformował o zmianie przepisów 

Ustawy o ochronie zwierząt. Omówił zmiany w ustawie i poinformował o konsekwencjach 

nieprzestrzegania jej przepisów. Przypomniał o obowiązku corocznego przeprowadzania 

badań przewodów kominowych. Poinformował o skutkach niedokonania przeglądów. Zwrócił 

się do sołtysów i Radnych o czytelne oznakowanie posesji. Poinformował, że nieoznakowanie 

bądź nieczytelne oznakowanie posesji, powoduje trudności w prawidłowym dojeździe służb 

porządkowych i ratunkowych. 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

Wójt poinformował sołtysów o możliwości bezpłatnej sterylizacji oraz kastracji 

zwierząt. Poprosił sołtysów o zebranie danych osób, które byłyby zainteresowane poddaniem 

zwierząt tym zabiegom. 

 
Ad. 3a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno 

na lata 2018 – 2030. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2018 – 2030. Objaśnienia stanowią załącznik 

nr 4 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr XLV/267/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 
Ad. 3b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2018 r. 

Pani  Skarbnik  omówiła   projekt   uchwały   informując   o   zmianach   dokonanych 

w budżecie gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/268/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 
Ad. 3c) w sprawie podziału Gminy Dąbrówno na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 

granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że na wniosek Wójta Gminy Dąbrówno, Rada 

Gminy dokonuje podziału Gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych 

Poinformowała Radnych, że granice, numery i liczba Radnych wybieranych w 

poszczególnych okręgach wyborczych nie uległy zmianie. Dodała, że niniejsza uchwała 

została uzgodniona z Komisarzem Wyborczym w Elblągu. Radni nie mieli pytań do projektu 

uchwały. 

Przewodniczący poddał uchwałę od głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/269/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 
Ad. 3d) w sprawie podziału Gminy Dąbrówno na obwody głosowania i ustalenia ich 

numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Sekretarz  Gminy  poinformowała,  że  na  wniosek  Wójta  Gminy  Dąbrówno,   Rada 

Gminy dokonuje  podziału  Gminy Dąbrówno  na  obwody głosowania i  ustala ich    numery, 
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granice i siedziby obwodowych komisji. Podział Gminy nie uległ zmianie, uchwała została 

przedłożona i zaakceptowana przez Komisarza Wyborczego w Elblągu. 

W związku z brakiem pytań do uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/270/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 
Ad.   3e)   w   sprawie   utworzenia   Punktu   Przedszkolnego   przy   Publicznej    Szkole 

Podstawowej w Dąbrównie. 

Obrady opuścił Radny Pan Piotr Sztymelski. Skład Rady zmienił się z 12 na 11 Radnych. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że z dniem 1 września br. 

zostanie utworzony Punkt Przedszkolny przy PSP w Dąbrównie, którego organem 

prowadzącym  będzie  Gmina  Dąbrówno. Lokal,  w  którym  będą  prowadzone  zajęcia  w 

ramach Punktu Przedszkolnego, będzie znajdował się w budynku przy ul. Kościuszki 11c, 

14-120 Dąbrówno. Pani Sekretarz omówiła organizację Punktu Przedszkolnego. Radni nie 

mieli pytań do uchwały. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/271/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 
Ad. 3f) w sprawie określenia kryteriów oraz przyznania liczby punktów w  

postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów i punktów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Dąbrówno. 

Sekretarz Gminy Dąbrówno poinformowała, że zgodnie z Ustawą Prawo oświatowe, 

postępowanie rekrutacyjne do Punktu Przedszkolnego odbywa się w dwóch etapach. 

I etap według kryteriów ustawowych określonych w Ustawie Prawo oświatowe, a II etap 

według kryteriów określonych w drodze uchwały przez Radę Gminy. Następnie Sekretarz 
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omówiła  proponowane  w  projekcie  uchwały  kryteria  naboru  oraz  przyznawaną  im  ilość 

punktów. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/272/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 
Ad. 3g) w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w roku 2018”. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że w myśl Uchwały o ochronie zwierząt, Rada 

Gminy jest zobowiązana do określenia powyższego programu w drodze uchwały, corocznie 

do 31 marca. Zmiany jakie zaszły w programie na 2018 rok dotyczą zmiany schroniska dla 

zwierząt. W tym roku Gmina zawarła porozumienie z EZG „Działdowszczyzna”- 

Schroniskiem dla zwierząt „Daj Łapę” w Nidzicy. Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 2018 

roku stanowi załącznik nr 1 do powyższej uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się –0 głosów 

Uchwała Nr XLV/273/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 
Ad. 3h) w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 

obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Dąbrówno na rok 

2018. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że Wójt Gminy Dąbrówno wystąpił z wnioskiem do 

Wojewody Warmińsko – Mazurskiego o przyznanie środków pieniężnych na utrzymanie 

grobów i cmentarzy powojennych. Kwota dofinansowania wynosi 2 tys. złotych. 
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Radny Pan Zalewski zapytał, kto w bieżącym roku będzie wykonawcą tych czynności, 

czy będą to harcerze? 

Wójt odpowiedział, że zadanie corocznie było realizowane przez harcerzy i również w 

tym roku oni zajmą się jego realizacją. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem uchwały. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/274/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 
Ad. 3i) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 5 lat oraz 

odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował, że uchwała dotyczy działki 

położonej nad jeziorem Dąbrowa Mała. Wnioskodawca wskazał, że działka będzie 

zagospodarowana na ogródek przydomowy. 

W związku z brakiem pytań do uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/275/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 
Ad. 3j) w sprawie zamiany gruntów położonych w miejscowości Leszcz, gmina 

Dąbrówno, dz. nr 84 na dz. nr 61/1, obręb Leszcz. 

Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował, o pracy komisji w terenie w 

dniu 19.03.2018 r. Poddano oględzinom działkę nr 84, stanowiącą własność gminną oraz 

działkę 61/1, stanowiącą własność osoby fizycznej. Przewodniczący poinformował, że celem 

zamiany gruntów jest uregulowanie stanu faktycznego drogi. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 
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przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/276/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 
Ad. 3k) w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej niezabudowanej, położonej w 

miejscowości Leszcz, gmina Dąbrówno, dz. nr 86, obręb Leszcz. 

Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował o oględzinach działki nr 86, 

stanowiącej własność gminną. Działka oznaczona jest w ewidencji gruntów jako działka z 

przeznaczeniem drogowym, natomiast w rzeczywistości stanowi teren zakrzewiony i 

podmokły.  Radni nie mieli pytań do uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/277/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 
Ad. 3l) w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej niezabudowanej, położonej w 

miejscowości Leszcz, gmina Dąbrówno, dz. nr 83, obręb Leszcz. 

Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował o oględzinach działki nr 83, 

która stanowi własność gminną. Wnioskodawca złożył wniosek o możliwość wykupienia 

działki, ponieważ nie chce, aby działka gminna dzieliła jego nieruchomość. Omawiana 

działka jest oznaczona w ewidencji gruntów jako działka z przeznaczeniem drogowym, 

natomiast w rzeczywistości stanowi teren zakrzewiony. Radni nie mieli pytań do uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/278/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 
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Ad. 3m) w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego    w  miejscowości 

Wierzbica, na rzecz dotychczasowych najemców w drodze bezprzetargowej. 

Przewodniczący Komisji Budownictwa poinformował, że najemca nabył prawo do 

wykupu nieruchomości. Nie ma przeciwskazań do dokonania jej sprzedaży. Poinformował, że 

najemcy przysługuje prawo do 90 % bonifikaty. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr XLV/279/18 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 
Przerwa 10 minut 

 
 
Ad. 3n) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbrównie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował o pracy komisji na temat skargi w 

dniu 21.03.2018 r. Odczytano opinię prawną Radcy Prawnego dot. form wsparcia osób w 

ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania: na lata 2014-2020 w odniesieniu 

do skargi na działalność Kierownika GOPS w Dąbrównie. Opinia stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Następnie oddano głos Skarżącemu, który omówił treść skargi. Wskazał na naruszenia 

dokonane przez Kierownika GOPS w Dąbrównie, dotyczące bezprawnego obniżenia stawki 

na zakup posiłku dla dzieci oraz wydania indywidualnych decyzji na dofinansowanie 

posiłków. Skarżący poinformował, że wniosek o sfinansowanie posiłku dla dzieci 

uczęszczających do Punktu Przedszkolnego w Stębarku został obecnie złożony do GOPS w 

Dąbrównie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej opowiedział się za zasadnością skargi, 

wskazując również na błąd Skarżącego dot. niepodpisania porozumienia z GOPS w 

Dąbrównie. Uważa, że rodzice mogą przeznaczyć pieniądze uzyskane z GOPS na własne 

potrzeby. 

Radna Szczepańska podkreśliła, że należałoby dokonać analizy wniosków złożonych 

przez rodziców, m.in. na co miał być przeznaczony zasiłek, a dopiero później sugerować, czy 

rodzice wydali te pieniądze niezgodnie z ich przeznaczeniem. 
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Radny Mielczarek przypomniał, ze Gmina przeznacza miesięcznie 150 zł na dziecko 

uczęszczające do punktu przedszkolnego funkcjonującego na terenie Gminy Dąbrówno, a 

obecny spór toczy się o bagatelne kwoty. 

Wójt podkreślił, że przedmiotem skargi jest naruszenie procedury przyznania środków 

pieniężnych na obiady dla dzieci, a nie zbyt niska kwota przyznanych środków na ich zakup. 

Po burzliwej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie, czy Państwo Radni 

uważają, że skarga dot. nieprawidłowości w działaniach Kierownika GOPS w Dąbrównie jest 

zasadna? 

Głosowanie: 

za – 2 głosy 

przeciw – 5 głosów 

wstrzymujących się – 4 głosy 

Skarga została uznana większością głosów za bezzasadną. 

Uchwała Nr XLV/280/18 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 
Ad.   4.   Przyjęcie   sprawozdania   z   działalności   Gminnego   Centrum     Kulturalno- 

Bibliotecznego w Dąbrównie za 2017 rok. 

Dyrektor GCKB w Dąbrównie Pan Daniel Drobisz przedstawił informację z 

działalności GCKB za 2017. Zebrani zostali poinformowani o tym jakie imprezy i zajęcia dla 

dzieci i młodzieży były przeprowadzone w ubiegłym roku. Omówiona została współpraca 

GCKB z poszczególnymi  świetlicami znajdującymi się na terenie Gminy Dąbrówno. 

Radni uzyskali informację również o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Dąbrównie. Sprawozdanie z działalności GCKB w Dąbrównie stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 
 
 
Ad. 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrównie za 2017 rok. 

Pani  Irena  Podolak  Specjalista  pracy  socjalnej  GOPS  w  Dąbrównie   przedstawiła 

informacje   z   działalności   ośrodka   w   2017   roku.   Poinformowała   o      świadczeniach 
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przyznawanych i wypłacanych przez ośrodek, a także o kwotach tych świadczeń. Omówiła 

współpracę GOPS w Dąbrównie ze szkołami i instytucjami działającymi na terenie gminy i 

poza nią. Pani Irena Podolak udzielała odpowiedzi na zadawane pytania związane z 

działalnością i realizacją zadań GOPS w Dąbrównie w roku ubiegłym. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 
 
 
Ad. 6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny   w 

Gminie Dąbrówno za 2017 rok. 

Pani Agnieszka Gąsiorowska Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Dąbrównie i jednocześnie Asystent rodziny przedstawiła informacje z realizacji zadań z 

zakresu wspierania rodzin w ubiegłym roku. Udzielała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 
 
 
Ad.7   Przyjęcie   sprawozdania   z   realizacji   Gminnego   Programu   Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2017 rok. 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w Dąbrównie i jednocześnie Asystent 

rodziny przedstawiła sposób realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w 

rodzinie. Poinformowała o ilości spotkań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, ilości 

prowadzonych i zakończonych procedur „Niebieskie Karty”. Przedstawiła zakres działań 

podejmowanych w szkołach na terenie gminy Dąbrówno, w celu nabycia umiejętności 

rozwiązywania konfliktów oraz radzenia sobie z agresją. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 

24 do protokołu. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie. 
 
 
Ad.   8.   Informacje   Wójta   Gminy   o   pracy   Wójta   Gminy   Dąbrówno   w  okresie 

międzysesyjnym i z wykonania uchwał. 

Radni zadawali pytania Wójtowi Gminy Dąbrówno w związku z przedłożoną, we 

wcześniejszym terminie, informacją o pracy Wójta Gminy Dąbrówno. Pytania dotyczyły 

tematu rozpraw sądowych, celów spotkań. Informacja stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 
Ad.  9.  Przyjęcie protokołu XLIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół XLIV Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad. 7. Interpretacje i wnioski Radnych. 

Radny  Pan  Mielczarek  zabrał  głos  w  sprawie  planowanej  inwestycji  przez  firmę 

„Cedrob” pomiędzy miejscowościami Gardyny i Dąbrowa, polegającą na budowie 12 

kurników. Poinformował o odbytym spotkaniu przedstawicielami firmy planującymi budowę 

kurników z mieszkańcami, omówił jego przebieg. Radny wraz z Sołtysem Gardyn  Panią 

Beatą Trzcińską wyrazili sprzeciw na wykonanie tej inwestycji. Radny poinformował o 

skutkach wyrażenia zgody przez Gminę Dąbrówno na wykonanie omawianej inwestycji. 

Zwrócił się z zapytaniem do Radcy Prawnego, jakie działania należałoby podjąć w celu 

niedopuszczenia do realizacji planów firmy. 

Radca  odpowiedział,  że  mieszkańcy  będą  mogli  składać  wnioski  i  uwagi      oraz 

ewentualnie odwołać się od decyzji o warunkach środowiskowych. 

Radny podkreślił, że należy podjąć działania przed wydaniem decyzji 

środowiskowych, na zasadzie protestu. 

Wójt  odp.,  że wydając decyzję o  warunkach  środowiskowych,  Gmina kieruje się 

dobrem  mieszkańców.  Poinformował  o  rozbieżności  zdań  na  temat  budowy   planowanej 
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inwestycji. Mieszkańcy Dąbrowy wyrażają zgodę na wykonanie tej inwestycji, natomiast 

mieszkańcy Gardyn nie wyrażają zgody. Wójt zaproponował, aby zorganizować spotkanie z 

zainteresowanymi mieszkańcami i poznać ich opinie na temat wykonania tej inwestycji. 

Poprosił o możliwie jak największą frekwencję osób na tym spotkaniu. 

 
Ad. 11. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o rezygnacji Radnej Pani Marioli Kilian z 

pełnienia funkcji członka Komisji Mieszkaniowej. Przystąpiono do wyboru nowego członka. 

Rada desygnowała kandydaturę Radnego Bartosza Sołtan. 

Przewodniczący zarządził głosowanie, czy Państwo Radni zgadzają się, aby Radę Gminy 

Dąbrówno reprezentował Pan Bartosz Sołtan? 

Głosowanie: 

za – 11 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Rada Gminy Dąbrówno jednogłośnie desygnowała swojego przedstawiciela do Komisji 

Mieszkaniowej. 

 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno odczytał treść skargi mieszkanki 

Elgnowa, stanowiącej załącznik nr 26 do protokołu. Skarga został złożona na działalność 

Wójta Gminy Dąbrówno. 

Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek. Skład Rady zmienił się z 11 na 10 

Radnych. 

Przewodniczący złożył wniosek o skierowanie skargi do Komisji Rewizyjnej. 

Głosowanie: 

za – 8 głosów 

przeciw – 0 głosów 

wstrzymujących się – 2 głosy 

Rada większością głosów zadecydowała o przekazaniu skargi do Komisji Rewizyjnej. 
 
 

Do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła kolejna skarga na działalność Wójta Gminy 

Dąbrówno, stanowiąca załącznik nr 27 do protokołu. Przewodniczący zapoznał Radnych z 

treścią skargi. 

Wójt  zwrócił  się  do  Radnych,  aby  podczas  rozpatrywania  skargi,  zwrócili  uwagę na 

sposób rozdysponowania działek po przekazaniu ich Gminie od ANR w poprzednich latach. 
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Przewodniczący złożył wniosek o skierowanie skargi do Komisji Rewizyjnej. 

Głosowanie: 

za – 9 głosów 

przeciw – 1 głos 

wstrzymujących się – 0 głosów 

Rada większością głosów zadecydowała o przekazaniu skargi do Komisji Rewizyjnej. 
 
 

Radny Pan Zalewski poinformował o złym stanie dróg gminnych w Saminie. 

Wójt odpowiedział, że o złym stanie dróg poinformuje pracownika urzędu. Dodał, że 

prace naprawcze dróg gminnych rozpoczną się z chwilą poprawy warunków atmosferycznych 

(osuszenia się terenu). 

Radna Pani  Wańkowicz zapytała,  czy obowiązkiem  Gminy jest  czyszczenie  rowów 

melioracyjnych? 

Wójt odp., że właściciele działek zobowiązani są do wykonywania takich czynności. 
 
 

Po  zakończonej  dyskusji  i  wyczerpaniu  porządku  obrad Przewodniczący zakończył 

posiedzenie XLV Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
 

Protokółowała: 
/-/ Marta Dembkowska 

 

Zatwierdził: 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 
 /-/ Andrzej Krzemiński 
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